



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2

Adresát:

Tel.:

E-mail:

Datová schránka

Naše zn.:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Tel./fax:

E-mail:

Datum: 20. 9. 2023

Počet listů: 2

Přílohy: –

Prostřednictvím elektronické adresy (emailem)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací, ve které jste VFN požádal o následující informace:

1. Počet provedených vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023).
2. Samotnou úspěšnost vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023). Úspěšnost by měla být vyjádřena jako poměr úspěšných vaginálních porodů k celkovému počtu vaginálních porodů za dané období v elektronicky čitelných datech.



K uvedeným dotazům VFN uvádí **následující odpovědi:**

1. Počet provedených vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023).

Vaginálních porodů bylo v těchto letech provedeno:

Rok 2018 – porodů 4761
Rok 2019 - porodů 4593
Rok 2020 - porodů 4143
Rok 2021 - porodů 4098
Rok 2022 - porodů 3560
Rok 2023 (měsíce 1-8) – porodů 2291

2. Samotnou úspěšnost vaginálních porodů za posledních 5 let (od 2018 do 2023). Úspěšnost by měla být vyjádřena jako poměr úspěšných vaginálních porodů k celkovému počtu vaginálních porodů za dané období v elektronicky čitelných datech.

Na tuto otázku bohužel statistiky nevedeme. Jsou uváděny pouze procenta císařských řezů, kolik procent z nich jsou ovšem akutní vypočítat neumíme. Některé císařské řezy jsou plánované a jiné akutní.

Procenta císařských řezů za tyto roky celkem:

Rok 2018 - 35%
Rok 2019 - 36%
Rok 2020 - 38%
Rok 2021 - 38%
Rok 2022 - 42%
Rok 2023 (měsíce 1-8) - 41%

S pozdravem


Všeobecná fakultní nemocnice v Praze